
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 6 de fevereiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01813 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO Nº 047/2025 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 194/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2024 - OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE UTENSÍLIOS DE COZINHA DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS ESCOLAS E DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO Nº 
PE194/24-01 - Contratada: CENTRAL DE ABASTECIMENTO ESCOLAR E LIVRARIA LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) nº 13.879.231/0001-69. Valor global: R$ 156.923,80 (cento e cinquenta e seis mil novecentos e vinte três 
reais e oitenta centavos). CONTRATO Nº PE194/24-02 - Contratada: FABIANA RODRIGUES PEREIRA LTDA 
(OP IMPORTADOS), inscrita no CNPJ (MF) nº 26.427.828/0001-14. Valor global: R$ 156.923,80 (cento e 
cinquenta e seis mil novecentos e vinte três reais e oitenta centavos). CONTRATO Nº PE194/24-03 - Contratada: 
H.L.M DE SOUZA LTDA, inscrita no CNPJ (MF) nº 04.741.266/0001-46. Valor global: R$ 235.734,40 (duzentos 
e trinta e cinco mil setecentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos). CONTRATO Nº PE194/24-04 - 
Contratada: M M P NANTES COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS - ME, inscrita no CNPJ (MF) nº 
21.690.355/0001-20. Valor global: R$ 51.497,00 (cinquenta e um mil quatrocentos e noventa e sete reais). 
CONTRATO Nº PE194/24-05 - Contratada: PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA, 
inscrita no CNPJ (MF) nº 37.730.284/0001-81. Valor global: R$ 25.434,00 (vinte e cinco mil quatrocentos e trinta 
e quatro reais). CONTRATO Nº PE194/24-06 - Contratada: PLANALTO SOLUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) nº 18.456.136/0001-76. Valor global: R$ 182.785,70 (cento e oitenta e dois mil setecentos e oitenta e cinco 
reais e setenta centavos). Fundamento legal: Lei nº 14.133/21. Data de Vigência: 29/01/2025 até 29/01/2026. 
Data de Ratificação: 29/01/2025. Data de assinatura: 29/01/2025. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito 
Municipal. 

João Dourado, 04 de fevereiro de 2025.  
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 09E27237299ECF6CCA848CF14E3F2FFA



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 6 de fevereiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01813 | Caderno 1

 

 

EXTRATO Nº 048/2025 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2025 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2025 - OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E 
CONSULTORIA CONTÁBIL, PATRIMONIAL E FINANCEIRA EM ATENDIMENTO A DEMANDA DAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO Nº IL013/2025-01 - Contratada: 
ALCONTA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO PUBLICA EPP, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 
34.342.147/0001-81. Valor global: R$566.007,00 (quinhentos e sessenta e seis mil e sete reais). Fundamento 
legal: Art. 74, III, "C", da Lei 14.133/2021. Data de Vigência: 24/01/2025 a 24/01/2026. Data de Ratificação: 
29/01/2025. Data de assinatura: 24/01/2025. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

 João Dourado, 05 de fevereiro de 2025.  
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 09E27237299ECF6CCA848CF14E3F2FFA


		2025-02-06T08:35:50-0300




